
2024年 8月吉日 

保安警備会社及び商業施設警備会社 代表者様 

 JEAS科学保安プロジェクトリーダー  

株式会社日本保安 代表取締役社長 

青柳 秀夫 

第 4 回 『科学保安検定講習会』 受講のお勧め 

 

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、セフトＨＤ株式会社 代表取締役社長 山根久和氏、株式会社JSS 執行役員 林俊一氏

などの保安警備会社と当工業会会長をはじめ会員・協力企業（顔認証システムなど）様の全面

協力を得て第 4回科学保安検定講習会を開催します。 

この講習会は、カメラ画像安全利用推進委員会と保安会社メンバーが高機能・高性能化する

防犯カメラ・顔認証システムを施設にて有効活用できるように立案しました。 

当工業会が実際に検査・試験し、推奨できる安全・安心の顔認証システムを活用し、効果的に

安全に「保安警備」業務が遂行できるようになることを主眼に置いています。 

さらに、全警協出版の保安警備業務の手引第 2 版や JEAS 認定個人情報保護団体ページ

の各冊子を正しく理解しながら、防犯情報の活用と防犯会議や関連する個人情報保護法など

を学ぶことで、適法なロス対策業務の水準向上と生産性向上の両立性を目指しております。 

本講習会に、保安警備・施設警備・それらの運用サポートに携わる皆様が受講していただき、

性能がアップし市場拡大する顔認証システムの運用・活用と個人情報保護法に適法対応する事

で、ユーザー様のご満足度向上と次世代へのビジネスモデル構築につながることを願っており

ます。 

会場参加に加え、TV会議（Teams）での参加をご用意しました。 

セルフサービス方式店舗の安全安心と不明商品ロス削減の為、多忙の中とは存じますが、万障

お繰り合わせの上、お申込みくださいますよう何卒宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

 

 

記 

申込用紙 

https://www.jeas.gr.jp/pdf/20240704.doc 

JEAS画像安全利活用＊警備全国MAP2023年版 

https://www.jeas.gr.jp/pdf/20231205.pdf 

 

     https://www.jeas.gr.jp/ 
 

https://www.jeas.gr.jp/pdf/20240704.doc
https://www.jeas.gr.jp/pdf/20231205.pdf

